saber que en uso de las facultades que le confieren la Constitución Política de la
República de Nicaragua y la Ley No. 681, Ley Orgánica de la Contraloría General de
la República del Sistema de Control y Fiscalización de los Bienes y Recursos del
Estado, en Sesión Ordinaria Número un mil ciento sesenta y cinco ( 1, 165) de las
nueve horas y treinta minutos del día viernes seis de Diciembre del año dos mil
diecinueve, aprobó por unanimidad de votos dictar la siguiente Normativa denominada:

"NORMATIVA PROCEDIMENTAL PARA EL NOMBRAMIENTO, DESTITUCIÓN O
SUSPENSIÓN DEL AUDITOR INTERNO, DESTITUCIÓN O SUSPENSIÓN DEL

[...]

Destitución o Suspensión del Auditor Interno y Destitución del Personal Técnico de las
Unidades de Auditorías Internas de las Entidades de la Administración Pública,
aprobada por el Consejo Superior de la Contraloría General de la República el día seis
de agosto del año dos mil nueve y publicada en La Gaceta, Diario Oficial, Número
ciento noventa y tres ( 193) del trece de octubre del año dos mil nueve y cualquier otra
disposición legal que se le oponga. 

Artículo 31. Actualización y Vigencia. La presente Normativa Procedimental para el
Nombramiento, Destitución o Suspensión del Auditor Interno y Destitución o